
  COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

III  SETTORE –Lavori Pubblici  

SERVIZIO I – Lavori Pubblici

  Determinazione  del Responsabile del Settore n.  161 del 03/06/2020

DETERMINA  N. 587        DEL   04/06/2020             (Registro
gen.)

                                                     

OGGETTO:  Liquidazione fattura n. 4 del 29/05/2020   Arch. Nicola 
Maltese     per collaudo statico delle strutture in c.a  per la realizzazione  
di n. 2 loculari  da realizzarsi  nel Cimitero comunale  cod. Cig  
ZDD2A3628F – Cod. CUP D33J19000160004



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui
attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle
relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale:

 Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;

 Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto
di interessi, anche potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019

.
PREMESSO CHE:

 con determina sindacale n. 25 del 05/09/2019, il Geom. Evola Vincenzo veniva nominato
Rup  per  l’esecuzione  dei  lavori  di  Realizzazione  di  n.  2  loculari   presso  il  cimitero
comunale, cod. CUP  D33J19000160004, affidando allo stesso l’incarico per la redazione
del progetto;

 con  delibera  di  G.M.  N.  91  del  06/09/2019   veniva  approvato  il  progetto  di  livello
definitivo per un importo complessivo di €  88.000,00, impegnando la relativa spesa  sulla
missione 12.01.2.02.3318 del bilancio 2019;

  con determina n. 1097 del 27/09/2019  veniva approvato il progetto esecutivo;

 Con determina n. 1228 del 22/10/2019 veniva affidato  incarico all’Arch. Maltese Nicola,
nato  a   Palermo il  28/04/1967,cf:  MLT NCL 67D28 G273R, ,  P.Iva  IT04582780823,
incarico per il collaudo statico delle strutture in c.a. per la realizzazione  dei loculi , per un
importo di € 448,31 oltre oneri ed IVA;

 Visto che il professionista incaricato ha proceduto al collaudo statico delle opere realizzate
dall’Impresa Pellerito  Antonio  con  sede  in  via  Salamone  Marino n.  15  Borgetto,  cf:
PLLNTN72S05G273X, P.IVA 04318480821, ed al deposito dello stesso al Genio Civile;

 Vista la fattura n. 4  del 29/05/2020 trasmessa dal professionista per l’importo di € 448,31
oltre oneri di € 17,93, per un totale di € 466,24;

 Preso atto che,  come dichiarato dal professionista,  lo stesso è esente IVA in quanto
rientrante nel regime forfettario  ai sensi dell’art. 1 c. 54-89 della L. 190/2014 e s.m.i.
per cui la stessa non è soggetta a ritenuta IRPEF 

 Vista  la  documentazione  Inarcassa   prot.  n.0928394,  rilasciata  in  data  01/06/2020,
attestante la regolarità contributiva del professionista;

 Vista la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari rilasciata dal  professionista
con la  quale  viene  indicata  la  modalità  di  accreditamento  mediante  bonifico  bancario
Banca CREDEM cod. IBAN IT08J0303243650010000000902 



 Preso atto che tali somme sono imputate nel quadro economico del progetto Realizzazione
di n. 2 loculari  presso il cimitero comunale per il quale è stato assunto impegno spesa
sulla missione 12.01.2.02.3318 del bilancio 2019;

 Preso atto che tali somme sono state riportate in FPV anno 2020 con delibera di G:M. n.
33 dell’8/04/2020;

 Preso atto che trattasi di somme esigibili nell’anno 2020 

 Preso atto che a tale procedura è stato attribuito il codice CIG ZDD2A3628F

                                                                          DETERMINA

Di liquidare   la fattura n.  4 del 29/05/2020 emessa dall’Arch. Maltese Nicola , nato a
Palermo il 28/04/1967,cf: MLTNCL67D28G273R P.IVA IT04582780823 per l’importo di
e  448,31,  oltre   oneri,  per  un  totale  di  €  466,24,  ed  esente  IVA in  quanto  trattasi  di
professionista  rientrante   nel  regime  forfettario   ai  sensi  dell’art.  1  c.  54-89  della  L.
190/2014 e s.m.i. per cui la stessa non è soggetta a ritenuta IRPEF , per il collaudo statico
delle opere in c.a.   per la realizzazione di n. 2 loculari nel cimitero comunale mediante
accreditamento  tramite  bonifico  bancario  presso  Banca  Credem  cod.  IBAN
IT08J0303243650010000000902;

       Di dare atto che a tale procedura è stato attribuito il codice Cig  ZDD2A3628F

      Di dare atto che l’importo di tale incarico è inserito nel quadro economico del progetto     di €
88.000,00, impegnato nel bilancio di previsione 2019 alla missione  12.01.2.02.3318;

       Di dare atto che tali somme con delibera di G.M. n. 33 dell’8/04/2020 sono state riportate in
FPV anno 2020

       Di dare atto che trattasi di somme esigibili nell’anno 2020
           
        Il Responsabile dell’Istruttoria                               Il Responsabile Unico del
Procedimento
           M.C.Biundo                                                                           ( Geom. Evola Vincenzo )

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici”

- Vista la proposta che precede;

- Vista la Determina Sindacale n. 14 del 01/07/2019;

- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;
Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto di
interessi, anche potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019

                                                                 DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     



                                                                    f.to digitalmente Il Responsabile del Settore
f.to      (Geom. V. Evola)

               

 La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale
     O      Secondo Settore – Sviluppo del Territorio
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  e Urbanistica
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	III SETTORE –Lavori Pubblici
	SERVIZIO I – Lavori Pubblici
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 161 del 03/06/2020
	DETERMINA N. 587 DEL 04/06/2020 (Registro gen.)
	
	DETERMINA
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________







